Ia
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

от М 3  №
Г. Краснодар

о  внесении изменений в постановление главы администрации
Краснодарского края от 1 апреля 2004 года № 302

«Об учреждении Почетного диплома главы администрации
(губернатора) Краснодарского края многодетной матери»

в  связи с реорганизацией структуры исполнительных органов
государственной власти Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края
от 1 апреля 2004 года № 302 «Об учреждении Почетного диплома главы
администрации (губернатора) Краснодарского края многодетной матери»
следующие изменения:

1) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать главам муниципальных образований Краснодарского

края ежегодно, до 15 сентября, представлять на рассмотрение рабочей
комиссии министерства социального развития и семейной политики
Краснодарского края документы и материалы кандидата на награждение
Почетным дипломом главы администрации (губернатора) Краснодарского края
многодетной матери.

4. Министерству социального развития и семейной политики
Краснодарского края (Ильченко):

1) организовать вручение Почетных дипломов главы администрации
(губернатора) Краснодарского края многодетной матери;

2) осуществлять расходы, связанные с награждением Почетными
дипломами главы администрации (губернатора) Краснодарского края
многодетной матери и выплатой единовременных премий в пределах средств,
предусмотренных Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 года
№ 1654-КЗ «Об утверждении краевой целевой программы «Дети Кубани» на
2009 -  2013 годы» по подпрограмме «Дети и семья».»;

2) пункты 5, б исключить;
3) пункты 7 - 9  считать соответственно пунктами 5 - 7 ;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить ,на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Г.Д.Золину.»;

5) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций

Краснодарского края опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации Краснодарского края.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дн& его
официального опубликования.

Глава администрации (губд
Краснодарского края ti іН.Ткачев

РОПРОИЗВОИЛВА
а

кностановленню главы адмнннстрацнн
(губернатора) Краснодарского ьрая

«ПКППГ^^КППК

ностановлсннсмглавв::адмнннстраннн
Краснодарского края

от1анрсля2004года2^302
(врсдакцннностановлснняглавв^

адмнннстрацнн(губсрнатора)
І^аснодарскогокрая

оПонстном дипломе главна адмнннстрацнн(губсрнатора)
Краснодарского края многодетной матери

КПонстнвю диплом главв^администрации(губсрнатора)Краснодарско^
го края многодетной матери (далсс-диплом)являстся формой поощрения гла^
вв::администрации(губсрнатора) Краснодарского края многодстнв^х матерей за
заслугиввоспитании детей, завклад ввозрождснис иукрснлснисссмсйнв::х
традиций наКубани.

2 .КжсгодноунрсждастсяПдинломов,втом числе:
НЯТВДИНЛОМОВІСТСПСНИ-ДЛЯ матерей, родивюихидостойно воспитав^

ю ихпятвиболссдстсй,младн^ий из которв::х на момент представления доку^
ментов для награждения достиг семилетнего возраста;

десять динлом овК степени-для матерей, родивнзихидостойновосни^
тавюихтрёх,четырёх детей, младгаий из которых на момент Представления до^
кументов достиг семилетнего возраста.

3. Многодетным матерям, награжденным дипломами, единовременно
вручается нремиявследующих размерах:

дипломом1степени-15ббб(пятнадцатьтысяч)рублей;
дипломомК стенени-Ібббб (десять тысяч)рублей.
4 .Кнаграждениюдинломами представляются матери,проживающие на

территории Краснодарского края не менее нятилет.
Кнаграждению дипломом не представляются лица, ранее награжденные

государственными наградами:орденом«Кодительскаяслава»,медалью ордена
«водительская слава» и медалью Краснодарского края «водительская доб^
лесть».

5. При вручении диплома учитываются также дети:

2

усыновленные (удонереннвю) матерью в установленном порядке, нрн
условии восннтаннянсодержання усыновленных (удочеренных) детенвтене^
ние не менее трех лет;

нотибюиеилинронавюие без вести при защите Г^течества или прииск
нолнении иных обязанностей военной службы либо при выполнении долга
гражданинаноснасениючеловеческойжизни, но охране законностиинраво^
норядка,атакжеумернзиевследствие ранения, контузии,увечья или нрофес^
сионального заболевания, полученных при указанных обстоятельствах, либо
вследствие трудового увечья или профессионального заболевания, либо вслед^
ствие несчастных случаев, катастроф, стихийных бедствий.

6. Повторное награждение дипломом не производится.
7 . Паграждениединломом производится нонредставлениюзаинтересо^

ванных органов местного самоуправления муниципальных образований края,
которые ежегодно, Д0І 5  сентября, представляют на рассмотрение рабочей ко^
миссии министерства социальногоразвитияи семейной политики Краснодара
ского края (далее-рабочая комиссия) следующие документыиматериалы на
кандидата, представляемогокнаграждению:

ходатайство на имя министра социального развитияисемейной политик
киК раснодарскогокрая(внроизвольнойформе)заноднисью главы муници^
пального образования;

анкетуно форме согласно нриложениюкнастоящему Положению;
копии свидетельстворождении детей;
копии свидетельств об усыновлении (удочерении);
кониюнаспорта или иных документов,удостоверяющих личность мно^

годетной матери, нредставленнойкнаграждению;
копию пенсионного удостоверения(нри наличии);
вслучае смерти ребенка (детей)-кониюсвидетельстваосмерти.
Копии документов сверяютсясоригиналамиизаверяются управлением

социальной защиты населения министерства социального развитияисемейной
политики Краснодарского краявмуницинальном образовании.

Пт каждого муниципального образования может быть представлено к
награждению дипломом не более одной кандидатурывгод.

8. Геюение о награждении многодетной матери принимается рабочей
комиссией.

П оложениеорабочейкомиссиииеё состав утверждаются приказом ми^
нистерства социального развитияисемейной политики Краснодарского края.

9 . Пформлениедокументовонаграждении,учетирегистрацию награжу
денных динломомосуществляет министерство социальногоразвитияисемей^
ной политики Краснодарского края.

Іб.^ручениединломовнроводитсявторжественнойобстановкеглавой
администрации (губернатором) Краснодарского края или но его поручению
иными лицамивканун^няматери(еж егодно-последнее воскресенье ноября).

П.Паграждениединломамиипремирование производится ежегоднона
основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского
края.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

о Почетном дипломе главы
администрации (губернатора)

Краснодарского края
многодетной матери

АНКЕТА
для награждения Почетным дипломом главы

администрации (губернатора) Краснодарского края
многодетной матери

(муниципальное образование)
1. Фамилия
имя, отчество

2. Место работы______________________________________________________
(точное название организации с указанием организационно-правовой формы)

3. Должность________________________________________________________

4. Дата рождения_______________________________________
(число, месяц, год)

5. Место рождения_______________________________________________________
(субъект Российской Федерации, муниципальное образование)

6. Образование___________________________________________________________
(наименование учебного заведения, год окончания)

7. Наличие поощрений в трудовом коллективе, администрации муниципального
образования_________________________________________________________

8. Домашний адрес

9. Общий стаж работы

Сведения в пунктах 1 - 9  соответствуют данным общегражданского паспорта,
трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

10. Сведения о детях

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Дата
рождения

Место
рождения

Род занятий

11. Сведения о супруге________________________________________
(фамилия, имя, отчество, род занятий)

12. Стаж семейной жизни

13. Сведения об общественной деятельности

14. Характеристика многодетной матери, представленной к награждению, с
указанием конкретных заслуг детей.

Руководитель управления социальной
защиты населения министерства
социального развития и семейной политики
Краснодарского края в муниципальном образовании

(фамилия, инициалы)

(подпись)
М.П.
« » 20 г.».

Заместитель министра социального
развития и семейной политики
Краснодарского края И.Н.Добровольская